● 顾家集团通过协议转让减持公司股份 32,000,000 股，占公司总股本的 5.06%。本次减持
计划已实施完毕。

一、 减持主体减持前基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

顾家集团有限公司 5% 以 上 第
一大股东 265,910,420 42.05%

IPO 前取得 ：179,545,820 股；
集中竞价交易取得 ：1,629,000 股；
其他方式取得 ：84,735,600 股。

注：其他方式取得：2019 年 6 月，公司完成了 2018 年年度权益分派，其中以资本公积金向
全体股东每 10 股转增 4 股，顾家集团获得转增股份 84,735,000 股。

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

顾家集团有限公司 265,910,420 42.05% 顾江生持有顾家集团 61.6%的股权 ， 顾玉华 、
王火仙分别持有 TB Home 60%和 40%的股权，
顾玉华与王火仙系夫妻关系 ， 顾江生系顾玉
华 、王火仙之子 ，故顾家集团与 TB Home 构成
一致行动人。

TB Home Limited 120,021,565 18.98%

宁波梅山保税港区顾家
投资管理有限公司 3,637,652 0.57% 梅山顾家投资为顾家集团全资子公司 。

合计 389,569,637 61.60% —

二、 减持计划的实施结果
(一)� 控股股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持
比例 减持期间 减持方式

减持价格
区间
（元/股）

减 持 总 金 额
（元 ）

减持完
成情况

当 前 持 股 数
量 （股）

当前持
股比例

顾家集 团
有限公司 32,000,000 5.06% 2020/9/24 ～

2020/9/24 协议转让 58.40 －
58.40 1,868,800,000 已完成 233,910,420 36.99%

(二)� 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否

(三)� 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四)� 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五)� 是否提前终止减持计划 √是 □否
本次协议转让股份的过户手续已于 2020 年 9 月 24 日办理完成，并取得了中国证券登记结

算有限公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。 本次减持计划提前终止。
三、 本次股份转让前后，顾家集团及其一致行动人、海通资管管理的“海通投融宝 1 号集

合资产管理计划”的持股情况如下：

股东名称
本次股份转让完成前 本次股份转让完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

顾家集团有限公司 265,910,420 42.05 233,910,420 36.99
TB Home Limited 120,021,565 18.98 120,021,565 18.98
宁波梅山保税港区顾家投资管理
有限公司 3,637,652 0.58 3,637,652 0.58

小计 389,569,637 61.60 357,569,637 56.54
海通证券资管-工商银行-海 通
投融宝 1 号集合资产管理计划 0 0 32,000,000 5.06

本次协议转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会
2020/9/25

证券代码：603816� � � � � � � � � 证券简称：顾家家居 公告编号：2020-111

顾家家居股份有限公司
关于提前归还部分募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

顾家家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 16 日召开第三届董事会第三十
七次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过了《关于使用部分募集资金临时补充流动资
金的议案》， 同意公司使用公开发行可转换公司债券的募集资金人民币 58,000 万元临时补充
流动资金，使用期限为自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。到期后，公司将及时归还
到募集资金专用账户。在募集资金临时补充流动资金期限未满前，若因募集资金项目投资需要
使用募集资金时，公司将使用流动资金归还，确保募集资金项目的投入需要。 同时为提高募集
资金的归还效率，公司董事会授权公司管理层在上述额度范围内实施后续归还程序。具体内容
详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、《上海证券
报》、《证券日报》、《证券时报》 刊登的《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的公
告》。（编号：2019-087）。

2020 年 9 月 25 日，因募投项目进展需要，公司将上述用于临时补充流动资金中的 2,500 万
元提前归还至募集资金专用账户， 并及时将上述募集资金的归还情况告知保荐机构及保荐代